legais que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o Parecer
Jurídico Nº 006/2024 - SEMED
RESOLVE:
  Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor público municipal;
FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA DA SILVA,  Professor  Nível  -  II,
Portaria Nº 107/2005, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
  Art. 2º - A licença de que trata o caput será pelo período de 90
(noventa)  dias,  conforme os  artigos  64  e  65  da  Lei  Nº 148/2009
(PCCS), a mesma se iniciou no dia 19 de abril de 2024, e se encerrará
no dia 19 de agosto do corrente ano.
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos  administrativos  retroativos  a  19  de  abril  do  ano  em curso;
revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE – SE, REGISTRA – SE E CUMPRA-SE.
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE,
Estado do Maranhão, aos vinte e seis (26) dias do mês abril (04) do ano
de dois mil e vinte e quatro (2024).

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE
Prefeito Municipal

Publicado por: VALDINES LIMA OLIVEIRA
Código identificador: 06842d564f65b70b118e4f99f3d61448

PORTARIA Nº 276/2024 – GAB REGINALVA MOTA DA SILVA

PORTARIA Nº 276/2024 – GAB
“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR (A) PÚBLICO (A)
DO  MUNICÍPIO  DE  RIBAMAR  FIQUENE,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

  O  Exmo.  Sr.  Cociflan  Silva  do  Amarante,  Prefeito  Municipal  de
Ribamar  Fiquene,  Estado do Maranhão,  no  uso de suas  atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o Parecer
Jurídico Nº 007/2024 - SEMED
RESOLVE:
  Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora pública municipal;
REGINALVA MOTA DA SILVA SOUZA, Professora Nível - II, Portaria Nº
122/2002, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
  Art. 2º - A licença de que trata o caput será pelo período de 90
(noventa)  dias,  conforme os  artigos  64  e  65  da  Lei  Nº 148/2009
(PCCS), a mesma se iniciou no dia 19 de abril de 2024, e se encerrará
no dia 19 de agosto do corrente ano.
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos  administrativos  retroativos  a  19  de  abril  do  ano  em curso;
revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE – SE, REGISTRA – SE E CUMPRA-SE.
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE,
Estado do Maranhão, aos vinte e seis (26) dias do mês abril (04) do ano
de dois mil e vinte e quatro (2024).

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE
Prefeito Municipal

Publicado por: VALDINES LIMA OLIVEIRA
Código identificador: bfcb36d28f0f3f76256f195cd4db6875

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei

nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao objeto deste certame,  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM objetivando o Registro de
preço para futura e eventual aquisição de material gráfico para
atender as necessidades das secretarias municipais de Santa
Luzia do Paruá. A sessão será realizada através do Portal de Compras
d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,  p e l o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
https://www.gov.br/compras/pt-br,  sendo  conduzida  pelo  Agente  de
Contratação  (Pregoeiro)  desta  Prefeitura  Municipal,  com  data  de
abertura agendada para o dia 13 de maio de 2024 às 09h00. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis  no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
17:59 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 26 de
abril de 2024. Flavio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal de
Planej. Admin. Finanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: aadff0bb8fcee115040de61f9ed9c7c2

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024, assinado em 25/04/2024. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PARA ATENDER
AS  NECESSIDADES  DO MUNICÍPIO  DE  SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ/MA.
Processo Administrativo nº 016/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
008/2024.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,
Administração,  Finanças,  Receitas  e  Patrimônio  Público,  CNPJ  nº
12.511.093/0001-06, CONTRATADO: E S NEVES COMERCIO LTDA, CNPJ
nº 17.929.788/0001-18. Valor Global: R$ 160.478,76 (cento e sessenta
mil,  quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos).
Vigência Inicial: 25 de abril de 2024. Vigência Final: 25 de abril de 2025.
Flavio José Padilha de Almeida - Secretário Municipal de Planejamento,
Administração, Finanças Receita e Patrimônio Público. Santa Luzia do
Paruá - MA, 25 de abril de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: c05b1a5852a022c7bcee7cc190f1e40f

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2024, assinado em 25/04/2024. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PARA ATENDER
AS  NECESSIDADES  DO MUNICÍPIO  DE  SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ/MA.
Processo Administrativo nº 016/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
008/2024.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,
Administração,  Finanças,  Receitas  e  Patrimônio  Público,  CNPJ  nº
12.511.093/0001-06, CONTRATADO: F L CARNEIRO COMERCIO, CNPJ nº
37.692.343/0001-74. Valor Global: R$ 163.952,46 (cento e sessenta e
três  mil,  novecentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  quarenta  e  seis
centavos). Vigência Inicial: 25 de abril de 2024. Vigência Final: 25 de
abril de 2025. Flavio José Padilha de Almeida - Secretário Municipal de
Planejamento,  Administração, Finanças Receita e Patrimônio Público.
Santa Luzia do Paruá - MA, 25 de abril de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 77ae5dc0838e8a7b7786e1c8853ae246

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024, assinado em 25/04/2024. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PARA ATENDER

SãO LUíS, SEGUNDA * 29 DE ABRIL DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3339
ISSN 2763-860X

86/120www.famem.org.br